Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025063000344

344

Nº 120, segunda-feira, 30 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através da Subcomissão de
Infraestrutura, torna público Alteração na data de abertura da Concorrência Nº 007/2025 -
CML/PM. Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia

para executar a construção do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS - no município, na Rua
Nestor Nascimento s/nº, Lago Azul - Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA). Nova Data de
realização: dia 5/8/2025, às 08h30min (horário Manaus) / 09h30min (horário Brasília). O
Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 1º/7/2025 no site do Portal de
Compras da Prefeitura: compras.manaus.am.gov.br, no Portal da Transparência da
Prefeitura: transparencia.manaus.am.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), link: https://www.gov.br/pncp/pt-br, e na Comissão Municipal de Licitação, na
Avenida Djalma Batista, nº 1719, 19° andar, Torre Business, Edifício Atlantic Tower -
Chapada, Manau/AM, das 8 às 17h (horário local), de segunda a sexta-feira. Informações
pelo fone: (92) 98802-3847 ou pelo e-mail: cml.se@manaus.am.gov.br.

Manaus/AM, 27 de junho de 2025.
MARIA HOZANIRA MACHADO DE SOUZA GALVÃO

Presidente da Subcomissão de Infraestrutura da Comissão
de Licitação - CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 6/2025

PA Nº 2901007.00014735/2025-16 -
A Agente de Contratação torna pública a seguinte licitação: Contratação de

empresa de engenharia para execução de obras/serviços de PAVIMENTAÇÃO E DRE N AG E M
EM DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO DE AMARGOSA/BA, pelo tipo de licitação menor preço,
segundo o regime de execução de empreitada por preço global. DATA: 05/08/2025. HORA:
09H00MIN. ID do processo: 400464. Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou (075)
3634-2735. Cópia do edital: https://imprensaoficial.knack.com/send#pub-transparencia/pub-
filtra-entidade/pesquisa-geral/dirio-gerados/5cd2d15ebc18d7000bbdf4ab/.

Amargosa-BA, 27 de junho de 2025.
BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 - ARP

*Republicação
O município de Aurelino Leal/BA, por meio de sua Pregoeira, comunica aos

interessados a REPUBLICAÇÃO da licitação, por meio do site: https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 -
(REPUBLICADO), cujo objeto será: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE
AURELINO LEAL - BA. Data da sessão de disputa 15/07/2025, às 09h:30min; Informações no
endereço, Avenida Alonso, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Aurelino Leal/BA, no
horário das 08h às 14h, de segunda a sexta.

Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação,
sem qualquer custo, poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis
PNCP - https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 no Diário
Oficial de Município, site https://www.aurelinoleal.ba.gov.br/site/editais, bem como no
endereço eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. Kessia Laren Paixão
Brandão - Pregoeira. Aurelino Leal/BA, 30 de junho de 2025.

O Município de Aurelino Leal/BA, por meio da Pregoeira, comunica aos
interessados que realizará licitação, por meio do site: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-
inter-estatico/, cujo os objetos serão:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP, PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AURELINO LEAL. Data da sessão de disputa
14/07/2025, às 09h:00min;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AURELINO LEAL BA. Data da sessão de disputa 14/07/2025,
às 11h:00min; Informações no endereço, Avenida Alonso, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Aurelino Leal/BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta.

Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação,
sem qualquer custo, poderão obter os editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no
Diário Oficial de Município, site https://www.aurelinoleal.ba.gov.br/site/editais, bem como
no endereço eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/.

Aurelino Leal-BA, 27 de junho de 2025.
KESSIA LAREN PAIXÃO BRANDÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 255/2023. Proc. Adm. Nº 23553/2025 -
Concorrência Pública nº 003/2023 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada:
CONSTRUTORA E SERVIÇOS CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.944.734/0001-39. OBJETO
DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 6 (seis) meses, a partir de um saldo
existente, com vigência de 26 de junho de 2025 até 26 de dezembro de 2025, mantendo
as demais cláusulas contratuais, conforme, solicitação e justificativa da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transporte. Ass: 26/06/2025. Otoniel
Nascimento Teixeira. Prefeito Municipal. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90005/2025

Avisa que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública N° 90005/2025
na forma eletrônica, objeto: contratação de empresa especializada na execução de obras e
serviços comuns de engenharia para construção de um Núcleo Escolar com 06 Salas de
Aula e Quadra Coberta no Pov. de Taboa, neste município. Edital disponível em
30/06/2025, no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até o dia 16/07/2025
às 09:00horas, no site www.comprasnet.gov.br. Lei nº 14.133/2021 e Lei 123/2006.

Biritinga, 27 de junho de 2025.
PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Equipamentos (Mobiliário
Escolar e Administrativo) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Tipo: Menor preço por Lote. O pregão será realizado no site Bolsa de Licitações
e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/) no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações no site: https://diario.bomjesusdaserra.ba.gov.br/homepage.
Início da sessão de disputa eletrônica: 14/07/2025, às 14:30h. Informações:
licitacoes2025bjs@hotmail.com e 77-3461-1012.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de tecidos diversos visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Bom Jesus da
Serra-BA. Tipo: Menor preço por global. O pregão será realizado no site Bolsa de Licitações
e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/) no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações no site: https://diario.bomjesusdaserra.ba.gov.br/homepage.
Início da sessão de disputa eletrônica: 14/07/2025, às 15:30h. Informações:
licitacoes2025bjs@hotmail.com e 77-3461-1012.

WELTON SILVA ANDRADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2025

A Prefeitura Municipal de Brumado, Estado da Bahia, torna público aos
interessados, a suspensão do Pregão Eletrônico SRP n.º 025/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a aquisição de reagentes e materiais
laboratoriais para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Referência
Regional de Brumado Manoel Joaquim dos Santos Carvalho - LACEN, no Município de
Brumado/BA, com sessão pública anteriormente publicada e marcada para o dia 10 de
julho de 2025 às 09:00h no site https://portalgov.srv.br/diariooficial/prefeitura-municipal-
de-brumado e no https://bnccompras.com. A suspensão ocorre em razão da necessidade
de reanálise do orçamento estimado, visando assegurar a adequada estimativa de preços
e o interesse público. Nova data para a realização do certame será divulgada
oportunamente por meio dos mesmos canais oficiais de publicação.

Brumado-BA, 27 de junho de 2025.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 152/2025. Contratantes: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA .,
CNPJ Nº.: 13.811.476/0001- 54 / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ, CNPJ:
30.922.940/0001-07; Contratado(a: LUCINEIA DE ALMEIDA MAGALHAES SANTOS
TRANSPORTES E LOCACOES, CNPJ Nº: 43.174.518/0001-54. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº.: 90030/2025, Lei Federal 14.133/21, Art. 28, Inciso I. Processo Administrativo:
073/2025. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar, destinado ao transporte
dos alunos matriculados nas redes de ensino do Município de Caetité - BA, item: 16, linha:
164, rota: SEDE, turno: Matutino e Vespertino, tipo de veículo: Ônibus. Poder: 02 / Órgão:
05 / Secretaria: 05 / Unidade: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.009 / Classificação
Econômica/Elemento: 3.3.9.0.33.00.00 / Fontes: 15500000; 15430000; 15401030;
15001001; 15710000; 15530000; 15421030. Valor global: R$: 76.000,0000 (setenta e seis
mil reais). Vigência: 26/06/2026. Data da assinatura: 26/06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 151/2025. Contratantes: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ
Nº.: 13.811.476/0001- 54 / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAETITÉ, CNPJ:
30.922.940/0001-07; Contratado(a: LAYONEL NOVAIS TEIXEIRA, CNPJ Nº: 28.387.341/0001-80.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº.: 90030/2025, Lei Federal 14.133/21, Art. 28, Inciso I.
Processo Administrativo: 073/2025. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar,
destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino do Município de Caetité
- BA, item: 18, linha: 166, rota: SEDE, turno: Matutino e Vespertino, tipo de veículo: Ônibus.
Poder: 02 / Órgão: 05 / Secretaria: 05 / Unidade: 0500000 / Projeto Atividade: 12.361.005.2.009
/ Classificação Econômica/Elemento: 3.3.9.0.33.00.00 / Fontes: 15500000; 15430000;
15401030; 15001001; 15710000; 15530000; 15421030. Valor global: R$: 77.800,00 (setenta e
sete mil e oitocentos reais). Vigência: 26/06/2026. Data da assinatura: 26/06/2025.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2025

UASG 983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ.
O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento licitatório nos termos a
seguir: Número do Processo Administrativo: 112/2025 / Número da Licitação: 90047/2025
/ Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código PNCP: 13811476000154-1-000143/2025 /
Data de Homologação: 26/06/2025 / Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais para manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos-SCFV e Casa de Acolhimento "Casa Lar Nova Esperança" do município de Caetité-
BA./ Licitante: SUPEL SUPERMERCADO LTDA CNPJ Nº: 05.024.789/0001-34 / Grupo 01, 02,
03, 04, 05, 06 e Item 136 / Valor Total: R$: 359.521,47 (trezentos e cinquenta e nove mil,
quinhentos e vinte um reais, e quarenta e sete centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO 90030/2025

UASG 983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ.
O Prefeito do Município de Caetité - Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais previstos na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e
alterações posteriores, HOMOLOGA a adjudicação do procedimento licitatório nos termos a
seguir: Número do Processo Administrativo: 073/2025 / Número da Licitação: 90030/2025
/ Modalidade: Pregão / Tipo: Eletrônico / Código PNCP: 13811476000154-1-000076/2025 /
Data de Homologação: 26/06/2025 / Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar,
destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes de ensino do Município de
Caetité - BA./ Licitante: LUCINEIA DE ALMEIDA MAGALHAES SANTOS TRANSPORTES E
LOCACOES, CNPJ Nº: 43.174.518/0001-54 / Item 16 / Valor Total: R$: 76.000,0000 (setenta
e seis mil reais). / Licitante: LAYONEL NOVAIS TEIXEIRA, CNPJ Nº: 28.387.341/0001-80 /
Item 18 / Valor Total: R$: 77.800,00 (setenta e sete mil e oitocentos reais).

Caetité - BA, 26 de junho de 2025.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-30T02:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial